

**ВПЛИВ ВІЙНИ ПРОТИ РОСІЙСЬКОЇ
ВОЄННОЇ АГРЕСІЇ НА СТАН
ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ'Я В УКРАЇНІ**

Бібліографічний довідник

Київ-Ужгород- 2025

ВПЛИВ ВІЙНИ ПРОТИ РОСІЙСЬКОЇ ВОЄННОЇ АГРЕСІЇ НА СТАН ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ'Я В УКРАЇНІ

Бібліографічний довідник

Київ-Ужгород- 2025

Вплив війни проти російської воєнної агресії на стан громадського здоров'я в Україні. Бібліографічний довідник. Київ-Ужгород. 2025. 35 с.

Підготовлено за ініціативи редакційної ради науково-практичного журналу «Україна. Здоров'я нації»

Видається за рішенням проблемної експертної комісії НАМН та МОЗ України за спеціальністю «Соціальна медицина». Протокол від 9 червня 2025 року, № 5.

Укладачі: Слабкий Г.О., Медведовська Н.В., Фейса І.І.

Рецензенти:

- 1. Миронюк І.С** – д.мед.н., професор, проректор Ужгородського національного університету з наукової роботи, головний редактор науково-практичного журналу «Україна. Здоров'я нації».
- 2. Любінець О.В.** - д.мед.н., професор, завідувач кафедри громадського здоров'я Львівського національного медичного університету ім. Д. Галицького

Розраховано на фахівців в галузі громадського здоров'я.

Зміст

Вступ	5
Монографії.	6
Публікації в журналах, що індексуються в Web of Science, Scopus.	13
Публікації в наукових журналах	15
Матеріали закордонних конференцій	19
Матеріали міжнародних конференцій	23
Матеріали українських конференцій.	31
Публікації іншого характеру	35

Вступ

Випуск довідника бібліографії публікацій українських вчених з питань впливу війни проти російської воєнної агресії на стан громадського здоров'я в Україні.

Сподіваємося він буде корисним науковцям, викладачам вищої школи, практичним працівникам сфери громадського здоров'я та особам які приймають рішення на всіх рівнях управління з питань збереження та зміцнення здоров'я населення.

Свої коментарі та пропозиції просимо скеровувати на електронну адресу: *kaf-pubhealth@uzhnu.edu.ua*

Монографії

Актуальність питання вакцинації населення України під час війни проти військової російської агресії. Слабкий Г., Фейса І., Ластовецький С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 84-103

Балашов К., Могільницький А., Шевченко Л., Туряниця С., Петренко Г., Пасенко М., Горелова Т., Новіцька Н., Гульчій О. Потреба у фізичній реабілітації та спроможності для її задоволення: шляхи повоєнного посилення системи охорони здоров'я. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024- С.5-26

Біляк М.В. Детермінанти поведінкового характеру викликані війною проти російської військової агресії та їх вплив на формування громадського здоров'я населення України і мінімізація рівня їх негативного впливу. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.27-36

Брич В.В., Чік В.М. Тенденції міграції населення України внаслідок війни та їхній вплив на демографічну ситуацію. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С. 65-73

Вплив війни проти російської військової агресії на епідеміологію злоякісних новоутворень в Україні / І. С. Миронюк, Г. О. Слабкий, Ю. М. Шень // Громадське здоров'я в Україні: здобутки та виклики сьогодення: кол. моногр. / за заг. ред. : В. М. Ждана, І. А. Голованової. – Полтава : Полт. держ. мед. ун-т, 2024. – С. 82-90.

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – 294 с

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Висновки. Савчук Р., МIRONЮК І., Слабкий Г. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С.169-174

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Херсонська область. Асатурова Н., Слабкий Г., Качур О. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 149-156

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Харківська область. Махота Л., Слабкий Г., Білак - Лук'янчук В., Ластовецький С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С.111-124

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Одеська область. Бондаренко Д., МIRONЮК І., Слабкий Г., Дудник С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 138-148

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Івано-Франківська область. Савчук Р., Слабкий Г., Медведовська Н., Стовбан І. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 157-168

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Херсонська область. Асатурова Н., Слабкий Г., Качур О. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 149-156

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Харківська область. Махота Л., Слабкий Г., Білак - Лук'янчук В., Ластовецький С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С.111-124

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Сумська область. Торгачов М., Медведовська Н., Слабкий Г., Фейса І., Лопіт В. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Ви д-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 125-137

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби: Івано-Франківська область / Савчук Р. М., Слабкий Г. О., Медведовська Н. В., Фейса І. І. // Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення : колект. моногр. — Ужгород : Говерла, 2025. — С. 174-185 : табл., фото.

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан ресурсів з надання спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби: Одеська область / Бондаренко Д. А., Миронюк І. С., Слабкий Г. О., Дудник С. В. // Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення : колект. моногр. — Ужгород : Говерла, 2025. — С. 104-114. : табл.

Епідеміологія ВІЛ-інфекції, СНІДу. Білак - Лук'янчук В., Слабкий Г., Грабовий С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. — Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. — С. 79-83

Епідеміологія ВІЛ-інфекції, СНІДу. Білак - Лук'янчук В., Слабкий Г., Грабовий С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. — Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. — С. 79-83

Єрмакова А.О., Плужнікова Т.В., Алаттар Джехад. Вплив війни на психічний стан людини. Громадське здоров'я в Україні: здобутки та виклики сьогодення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Ждана В. М. та проф. Голованової І. А. — Полтава, 2023. — С. 24-34

Ждан В. М., Голованова І. А., Харченко С. В., Ляхова Н. О., Белікова І. В., Лисак В.П. Надзвичайні ситуації та роль системи громадського здоров'я щодо попередження та усунення їх наслідків. Громадське здоров'я в Україні: здобутки та виклики сьогодення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Ждана В. М. та проф. Голованової І. А. — Полтава, 2023. —С. 4-12

Захворюваність населення на туберкульоз. Слабкий Г.О., Білак - Лук'янчук В. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну

ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С.63-70

Краснова О.І. Карабаш Н.В., Краєвська О.О., Краснов О.Г. Організація надання медичної допомоги хворим на туберкульоз під час війни. Організаційно- правові та соціально-економічні засади функціонування системи громадського здоров'я в Україні: колективна монографія / за заг. ред. проф. Ждана В. М. та проф. Голованової І. А. – Полтава: ТОВ «Фірма «Техсервіс», 2022. С.77-83

Миронюк І. С. Стратегія розвитку системи охорони здоров'я України до 2030 року як шлях до удосконалення кадрових ресурсів системи охорони здоров'я / І. С. Миронюк, Г. О. Слабкий, М. В. Рябінчук // Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення : колект. моногр. — Ужгород : Говерла, 2025. — С. 96-103. — Бібліогр. в кінці розд.

Миронюк І.С., Слабкий Г.О., Лопіт В.В. Вплив війни проти російської агресії на стан громадського здоров'я населення регіону віддаленого від зони активних бойових дій//Громадське здоров'я в Україні: здобутки та виклики сьогодення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Ждана В. М. та проф. Голованової І. А. – Полтава, 2022. – С. 44-51

Миронюк І.С., Слабкий Г.О., Рябінчук М.В. Стратегія розвитку системи охорони здоров'я України до 2030 року як шлях до удосконалення кадрових ресурсів системи охорони здоров'я. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.116-129

Миронюк І.С., Слабкий Г.О., Шень Ю.М. Вплив війни проти російської військової агресії на епідеміологію злоякісних новоутворень в Україні. Громадське здоров'я в Україні: здобутки та виклики сьогодення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Ждана В. М. та проф. Голованової І. А. – Полтава, 2024. – С. 82-90

Прокопів М.М., Окунєва С-М. С. Епідеміологія мозкових інсультів серед дорослого населення м. Києва у довоєнний період та під час війни проти російської воєнної агресії. Сучасні медико-демографічні проблеми України та

шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.180- 184

Результат соціологічного опитування вимушених переселенців - перше дослідження / Г. Слабкий, А. Шень, Г. Шень // Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби : колект. моногр. / за заг. ред. Г. О. Слабкого, Р. М. Савчука. — Ужгород : Говерла, 2025. — С. 104-107 : табл.

Слабкий Г .О., Фейса І. І., Дідок Л. В., Вплив війни проти російської агресії на стан імунізації дитячого населення України / Г. О. Слабкий, І. І. Фейса, Л. В. Дідок // Moderní aspekty vědy: XXXI. Díl mezinárodní kolektivní monografie / Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o.. Česká republika: Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o., 2023. Str. 423-432

Слабкий Г.О., Сухан В.С., Анталовці О.В., Картавцев Р.Л. Госпітальна захворюваність на ішемічну хворобу серця та гострий інфаркт міокарда, як чинники потреби в стентуванні коронарних судин. MODERN ASPECTS OF SCIENCE 45-th volume of the international collective monograph. Czech Republic. 2024. С.353 – 364. <file:///C:/Users/Slabkiy/Desktop/mono-45.pdf>

Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. – 263 с.

Узагальнені показники захворюваності населення України на інфекційні хвороби, 2020-2023 рр. Слабкий Г., Савчук Л, Дудник С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С.58-6

Характеристика ураження дітей в Україні коронавірусною хворобою COVID-19. Слабкий Г., Дудник С., Данко М. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 49-57

Хасілева А.О. Вплив війни проти російської воєнної агресії на стан ресурсного забезпечення системи МОЗ України з надання офтальмологічної допомоги дитячому населенню. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. 252-257

Публікації в журналах, що індексуються в Web of Science, Scopus

Vyachslav M. Zhdan, Oleksandr D. Havlovskiy. Organization and legislative regulation of rehabilitation assistance to participants of joint force operations. *Wiadomości Lekarskie*. 2020, tomLXXIII, № 6. S. 1272- 1278

Аналіз динаміки показників первинної інвалідності серед учасників АТО/ООС в 2014-2020 рр. /Ірина А. Голованова, Олександр Д. Гавловський, Наталія О. Ляхова, Інна В. Белікова, Галина В. Калатур// *Wiad Lek*. 2021;74(6):1527-1528

Голованова І.А. Дослідження проявів посттравматичного стресового розладу у внутрішньо переміщених осіб та рекомендації щодо поліпшення їхнього психологічного стану / Голованова І.А., Єрмакова А.О., Ляхова Н.О., Белікова І.В., Краснова О.І., Хорош М.В., Подвін А.М. // *Україна. Здоров'я нації*. 2023. No 4 (74). С. 14-20. DOI <https://doi.org/10.32782/2077-6594/2023.4/02>

Ждан Вячеслав Михайлович, Ірина Голованова, Хавловський Олександр Дмитрович, Белікова Інна Володимирівна Роль неспративного дитячого досвіду у розвитку психологічних розладів учасників АТО Червень 2021 *Wiadomości Lekarskie*74(6):1326-1330 DOI: 10.36740/WLek202106107

Ждан Вячеслав Михайлович, Ірина Голованова, Хорош Максим Вікторович, Ляхова Наталія Олександрівна Аналіз законодавчої діяльності міністерства охорони здоров'я України в умовах російсько-української війни у 2022 році червень 2022 р *Wiadomości Lekarskie*75(6):1425-1433 DOI: 10.36740/WLek202206101

Ірина Голованова, А.О.Єрмакова, Н.О.Ляхова Вивчення проявів посттравматичного стресового розладу у внутрішньо переміщених осіб та методи покращення їх психологічного стану *Україна Здоров'я нації* грудень 2023 р DOI: 10.32782/2077-6594/2023.4/02

Керецман А.О. Вплив війни на кадрове забезпечення первинної медико-санітарної допомоги в Закарпатській області. –*Україна. Здоров'я нації*. – 2023 р. – № 4 (74). – С. 99-105.

Керецман А.О. Кадрове забезпечення спеціалізованої медичної допомоги

в Закарпатській області через призму війни. Україна. Здоров'я нації. 2024. №1-С.122-126

Краснова О.І. Аналіз показників роботи медико-санітарної частини військового навчального закладу / О.І. Краснова, І.А. Голованова, Т.В. Плужнікова, Н.О. Ляхова, Н.В. Мартиненко, Краснов О.Г. // Україна. Здоров'я нації. 2022. - № 1 (67). - С.55-59.

Любінець Л.А., Шведа Г.П., Качмарська М.О. Ступінь тривожності в середнього медичного персоналу під час воєнного стану в Україні. *Україна. Здоров'я нації*. 2023. №3(73). С.80-84. DOI: 10.32782/2077-6594/2023.3/13.

Миронюк І.С. Слабкий Г.О., Щербінська О.С., Білак-Лук'янчук В.Й. Наслідки війни з російською федерацією для громадського здоров'я України. *Україна. Здоров'я нації*. 2023. № 3 - С.100-105

Наслідки війни з Російською Федерацією для охорони здоров'я України. Миронюк І.С., Слабкий Г.О., Щербінська О.С., Білак-Лук'янчук В.Й. *Репродуктивне здоров'я жінки*. 2022 - № 8 - С. 26–31

Слабкий Г.О., Шень Ю.М. Вплив війни проти російської військової агресії на мережу та організаційну структуру спеціалізованої онкологічної допомоги в Україні. *Україна. Здоров'я нації*. 2024. - №4- С. 43-48

Соколовська Валентина М, Цветкова Наталія Володимирівна, Олег Писаренко, Наталія Ляхова Шляхи підвищення якості протезування військослужбовців травень 2023 р *Wiadomości Lekarskie*76(5 pt 2):1302-1308 DOI: 10.36740/WLek202305226

Ставлення окремих категорій населення України до особистого здоров'я під час війни проти російської агресії Миронюк, І.С, Слабкий, Г.О, Білак-Лук'янчук, В.Й, Брич, В.В, Кондрацький, В.І. *Wiadomosci lekarskie (Varшава, Польща: 1960)* , 2023, 76(8). С. 1883– 1886

Сухан В.С., Анталовці О.В., Козодаєв С.П., Фейса І.І. Вплив війни проти російської військової агресії на стан здоров'я населення старших вікових груп Закарпаття. *Україна. Здоров'я нації*. 2024. №3. С. 21-25. <https://journals.uzhnu.uz.ua/index.php/health/article/view/1035>

Публікації в наукових журналах

Білак-Лук'янчук В. Й., Слабкий Г. О., Бонкало В. Я. Вплив війни проти російської воєнної агресії на захворюваність населення України на активний туберкульоз. SCIENTIFIC AND PRACTICAL ALMANAC «INNOVATIVE SCIENCE». 2025- №2. - С.27-31

Гавловський О. Д. Організація фізичної та психологічної реабілітації учасників антитерористичної організації (АТО) в Україні. Вісник проблем біології і медицини. 2019. Вип. 2, т. 1 (150). С. 275-279.

Гавловський О. Д., Голованова І. А. Забезпечення вторинною медичною допомогою та санаторно-курортним лікуванням учасників АТО. Світ медицини та біології. 2019. № 4 (70). С. 50-55

Гавловський О. Д., Голованова І. А., Хорош М. В., Товстяк М. М. Дослідження динаміки інвалідності в Україні серед учасників війни для визначення обсягу надання медичної допомоги та реабілітації. Клінічна та профілактична медицина. 2019. Т. 3 – 4, № 9-10 . С. 22 – 31

Гавловський О.Д., Голованова І. А., Страшко Є. Ю. Вплив мануального, психологічного втручання та виконання tre-вправ на стан тривожності учасників АТО, які знаходилися на санаторно-курортному лікуванні. Світ медицини та біології. 2019. №3(69). С. 35-38

Голованова І. А. Аналіз думки лікарів та пацієнтів – учасників АТО щодо необхідності психологічної реабілітації / Голованова І. А., Гавловський О. Д. // Вісник проблем біології і медицини. 2021. – Вип. 1 (159). – С. 351-354

Голованова І. А., Гавловський О.Д. Аналіз думки лікарів та пацієнтів – учасників АТО щодо необхідності психологічної реабілітації. Вісник проблем біології і медицини. 2021. Вип. 1 (159). С. 351-354

Голованова І. А., Касинець С. С., Гавловський О. Д. Особливості розподілу первинно визнаних інвалідами учасників антитерористичної операції за період 2016 – 2018 рр. Український журнал з проблем медицини праці. 2019.Vol. 15 (4). С. 307 – 311

Голованова І.А., І.М. Охріменко, Я.В. Шарапова, Н.О. Ляхова - Вплив

рухової активності на формування стресостійкості в військовийський час виконання службово-бойового завдання Світ медицини та біології, січень 2024 рDOI:10.26724/2079-8334-2024-3-89-39-44.

Емоційне вигорання у волонтерів (на прикладі Рівненської області). Н. О. Теренда, Л. І. Сеньчук, О. Н. Литвинова, Н. Я. Панчишин, Л. П. Запорожан. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024. №1. С. - 44-49 DOI: <https://doi.org/10.11603/1681-2786.2024.2.14786>

Ефективність та проблеми впровадження психологічних інструментів у навчально-виховний процес під час воєнного часу. С. В. Гозак, О. Т. Єлізарова, Т. В. Станкевич, О. В. Линчак, Н. В. Лебединець, А. М. Парац, О. П Рудницька. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 4-12

Зміни стану здоров'я людини при посттравматичних стресових розладах. О. В. Денефіль, О. Б. Мігенько, С. Я. Гомонець, Ю. А. Свередюк. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2023. №4. - С. 92-97 DOI: <https://doi.org/10.11603/1681-2786.2023.4.14433>

Місце громадського здоров'я в стратегії розвитку системи охорони здоров'я України до 2030 року (частина 2). І. С. Миронюк, Г. О. Слабкий, В. Й. Білак-Лук'янчук, В. В. Лопіт, Л. М. Савчук, І. В. Рожкова. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024. №1. С. - 55-63 DOI: <https://doi.org/10.11603/1681-2786.2024.2.14788>

Місце громадського здоров'я в стратегії розвитку системи охорони здоров'я України до 2030 року (частина 1). І.С. Миронюк, Г. О. Слабкий, В. Й. Білак-Лук'янчук, В. В. Лопіт, Л. М. Савчук, І. В. Рожкова. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024. №1. С. - 39-48 DOI: <https://doi.org/10.11603/1681-2786.2024.1.14624>

Окунева С.-М. С., Прокопів М.М Вплив воєнних подій на фактори ризику мозкових інсультів серед жителів міста Києва. Український медичний часопис, 2025-1 (167), С.113-115 DOI: <https://doi.org/10.32471/umj.1680-3051.167.260598>

Окунева С.-М.С, Прокопів М.М. Аналіз та прогнозування несприятливих наслідків перебігу гострого періоду мозкових інсультів під час воєнного стан. Український неврологічний журнал, 2025, №1, С.28-35

Окунєва С.-М.С, Прокопів М.М. Аналіз впливу воєнних подій на мозкові інсульти та фактори ризику їх розвитку (огляд літератури) Український неврологічний журнал, 2023, №1-4, С.10-16 DOI: <https://doi.org/10.30978/UNJ2023-1-4-10>

Психічне здоров'я студентів в умовах воєнного стану як соціальна парадигма. М. Я. Кічула, В. М. Заворотна, Л. В. Трущенко, А. В. Вишньовський. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2023. №4. С. 23-28 DOI: <https://doi.org/10.11603/1681-2786.2023.4.14422>

Реформа екстреної медичної допомоги в Україні в контексті викликів надзвичайних ситуацій мирного і воєнного часу. М. М. Корда, А. А. Гудима, Г. Ю. Цимбалюк, Л. П. Мартинюк, Л. Я. Федонюк, Р. М. Ляхович, Я. М. Кіцак, О. О. Прохоренко. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024. №1. С. - 11-20 DOI: <https://doi.org/10.11603/1681-2786.2024.2.14781>

Слабкий Г.О., Картавцев Р.Л. Міжнародна підтримка системи охорони здоров'я України під час війни проти російської військової агресії: гуманітарна допомога медичним обладнання. Україна. Здоров'я нації. 2024- №2- С. 99-104

Слабкий Г.О., Пішковці В.М. Вплив війни проти російської агресії на стан стоматологічного здоров'я населення та можливості отримання стоматологічної допомоги: за даними соціологічного дослідження. //Перспективи та інновації науки. 2024. № 10(44). - С. 1470-1481

Слабкий Г.О., Пішковці В.М. Вплив війни проти російської воєнної агресії на рівень оцінки населенням отриманої стоматологічної допомоги. Intermedical journal, 2024. №2. С. 71-73

Слабкий Г.О., Пішковці В.М. Вплив війни проти російської воєнної агресії на відвідування дорослим населенням лікарів-стоматологів та зубних лікарів у закладах охорони здоров'я системи МОЗ України. Intermedical journal, 2025. №1. С. 73-78

Тімченко Є.Є., Любінець О.В., Олійник П.В., Чаплик В.В., Олійник С.П. Посттравматичний стресовий розлад у медичних працівників: ознаки, причини, профілактика та лікування (огляд літератури). Запорізький медичний журнал. 2022. №24 (3). С. 343-353. DOI: 10.14739/2310-1210.2022.3.253119.

Чорна В. В., Антомонов М. Ю., Павленко Н. П., Хлєстова С. С., Коломієць В. В. Посттравматичний стресовий розлад серед здобувачів вищої медичної та технічної освіти – реальна загроза сьогодення. *Вісник Вінницького національного медичного університету*. 2024. Т. 28, №1. С. 121-126. DOI: 10.31393/reports-vnmedical-2024-28(1)-21.

Матеріали закордонних конференцій

Миронюк Іван, Слабкий Геннадій, Білак-Лук'янчук Вікторія. Виклики для системи громадського здоров'я регіонального рівня в умовах воєнного стану в Україні (Challenges for the Regional Public Health System Under Martial Law in Ukraine). Ružomberské zdravotnícke dni 2022 – XVI. Ročník: Zborník z medzinárodnej konferencie. Ružomberok, 2022. С. 358-363.

Особисте здоров'я, як пріоритет для населення в період війни Слабкий Г.О., Погоріляк Р.Ю., Шень Г.Ю. Proceedings of the II International Scientific and Practical Conference «General regularities and models of science development», January 09 – 10, 2023, Zagreb, Croatia by the «InterSci». - С. 112

Слабкий Г. О., Бабіч П. В., Дідок Л. В. Актуальність питання вакцинації населення України під час війни проти військової російської агресії. The 9th International scientific and practical conference “Current challenges of science and education” (May 6-8, 2024) MDPC Publishing, Berlin, Germany. 2024. P.143-147

Слабкий Г. О., Білак-Лук'янчук В. Й., Гончаренко І. І., Жданова О. В. Спосіб життя студентської молоді в умовах війни України проти російської військової агресії: за даними соціологічного дослідження. The 6th International scientific and practical conference “Science and society: modern trends in a changing world” (*May 13-15*, 2024) MDPC Publishing, Vienna, Austria. 2024. P.92-97

Слабкий Г. О., Білак-Лук'янчук В. Й., Дикун Р. С. Вплив війни проти російської агресії на відношення вимушених переселенців до особистого здоров'я. The 9th International scientific and practical conference “Science and innovation of modern world” (May 18-20, 2023) Cognum Publishing House, London, United Kingdom. 2023. P. 111-113

Слабкий Г. О., Білак-Лук'янчук В. Й., Іванинна М. М. Вплив соціально-економічних детермінант на стан формування громадського здоров'я в умовах війни з рф// Innovations and prospects in modern science. Proceedings of the 2nd International scientific and practical conference. SSPG Publish. Stockholm, Sweden. 2023. P. 70- 74

Слабкий Г. О., Білак-Лук'янчук В. Й., Русин А. М. Характеристика змін поведінково-біологічних детермінант формування здоров'я у вимушених

переселенців. The 9th International scientific and practical conference “Global science: prospects and innovations” (April 25-27, 2024) Cognum Publishing House, Liverpool, United Kingdom. 2024. P.56-60

Слабкий Г. О., Білак-Лук'янчук В. Й., Фушіч С. В. Поведінково-біологічні детермінанти формування здоров'я у населення регіону віддаленого від зони активних бойових дій під час війни проти військової російської агресії. The 9th International scientific and practical conference “Current challenges of science and education” (May 6-8, 2024) MDPC Publishing, Berlin, Germany. 2024. P. 138-142

Слабкий Г. О., Бутусов О. Д., Ластовецький С. В. Характеристика змін впливу війни проти російської агресії на соціально-економічні детермінанти формування громадського здоров'я у вимушених переселенців. The 8th International scientific and practical conference “Topical aspects of modern scientific research” (April 18-20, 2024) CPN Publishing Group, Tokyo, Japan. 2024. P.86-91

Слабкий Г. О., Гечко М. М., Кузьо М. В., Шень Ю. М. Виявлення злоякісних новоутворень у дорослого населення України під час профілактичних оглядів та в занедбаних стадіях: вплив війни проти російської агресії. The 5th International scientific and practical conference “Current challenges of science and education” (January 15-17, 2024) MDPC Publishing, Berlin, Germany. 2024.

Слабкий Г. О., Горвард А. М. Експертне визначення впливу російської агресії на громадське здоров'я в Україні. The 9th International scientific and practical conference “Science and innovation of modern world” (May 18-20, 2023) Cognum Publishing House, London, United Kingdom. 2023. P. 102-105

Слабкий Г. О., Іваць-Чабіна А. Р., Чіркак В. З. Вплив війни з РФ на стан психічного здоров'я населення України та місце системи громадського здоров'я в його збереженні / Science and technology: problems, prospects and innovations. Proceedings of the 5th International scientific and practical conference. CPN Publishing Group. Osaka, Japan. 2023. - С.54 -58

Слабкий Г. О., Качур О. Ю., Апшай М. М., Бойсак М. І. Рівень змін поведінково-біологічних детермінант формування здоров'я у вимушених переселенців. Topical aspects of modern scientific research. Proceedings of the 3rd International scientific and practical conference. (November 23-25, 2023) CPN Publishing Group. Tokyo, Japan. 2023. Pp. 106-109

Слабкий Г. О., Курта В. В., Дідок Л. В. Вплив війни проти російської агресії на деякі показники вакцинації населення України// The 5th International scientific and practical conference “Science and society: modern trends in a changing world” (April 15-17, 2024) MDPC Publishing, Vienna, Austria. 2024. P.80-8

Слабкий Г. О., Німчук С. С. Вплив війни з рф на соціально-економічні детермінанти формування громадського здоров'я населення України // Scientific research in the modern world. Proceedings of the 4th International scientific and practical conference. Perfect Publishing. Toronto, Canada. 2023. P . 94- 98

Слабкий Г. О., Русин М. Ю., Жданова О. В. Характеристика негативного впливу поведінково-біологічних детермінант під час війни проти воєнної російської агресії на формування здоров'я студентської молоді: за даними соціологічного дослідження. The 4th International scientific and practical conference “European congress of scientific achievements” (April 22-24, 2024) Barca Academy Publishing, Barcelona, Spain. 2024. P.

Слабкий Г. О., Русин М. Ю., Жданова О. В. Характеристика негативного впливу поведінково-біологічних детермінант під час війни проти воєнної російської агресії на формування здоров'я студентської молоді: за даними соціологічного дослідження. The 9th International scientific and practical conference “Global science: prospects and innovations” (April 25-27, 2024) Cognum Publishing House, Liverpool, United Kingdom. 2024. P. 61-65

Слабкий Г. О., Фортуна Р. С., Лопіт В. В. Місце особистого здоров'я серед ведучих особистих пріоритетів вимушених переселенців: за даними соціологічного дослідження. The 8th International scientific and practical conference “Topical aspects of modern scientific research” (April 18-20, 2024) CPN Publishing Group, Tokyo, Japan. 2024. P.92-96

Слабкий Г. О., Шафранський В. В. Негативний вплив війни з рф на стан громадського здоров'я в Україні // Progressive research in the modern world. Proceedings of the 6th International scientific and practical conference. BoScience Publisher. Boston, USA. 2023. P. 176-182.

Слабкий Г. О., Шень Ю. М. Первинний вихід на інвалідність, дорічна летальність та смертність дорослого населення Чернігівської області в довоєнний період внаслідок злоякісних новоутворень. The 6th International

scientific and practical conference “Science and society: modern trends in a changing world” (May 13-15, 2024) MDPC Publishing, Vienna, Austria. 2024. P.87-91

Теренда Н. О., Равлів І. В. Психоемоційний стан військовослужбовців, які повернулися після виконання бойових дій / Матеріали XXII International scientific and practical conference «Methodology and organization of scientific research». Німеччина, Берлін, 2024. С. 288-290. URL: <https://eu-conf.com/en/events/methodology-and-organization-of-scientific-research/>

Усенко С.Г., Бойко А.О., Федченко К.А. Як впливає війна на психічний стан людини Discussion and development of modern scientific research: матеріали IV International scientific and practical conference, 18-21 October, 2022. – Helsinki, Finland. – С. 281–283.

Матеріали міжнародних конференцій

Александренко Г., Бастирева Е. Джиталізація для підвищення доступності послуг охорони здоров'я для ВПО в умовах воєнного стану. Громадське здоров'я в Україні: проблеми та способи їх вирішення : Науково-практ. конф. з міжнар. участю, м. Харків, 28 жовт. 2022 р. Харків, 2022. С. 100–104.

Вплив воєнного стану на демографічну ситуацію в Україні. Громадське здоров'я в Україні: проблеми та способи їх вирішення. «Томілінські читання»: матеріали VII наук.-практ. конф. з міжнар. участю. (Харків, 30 жовтня 2024 р. ХНМУ, 2024. С. 59-60

Вплив міграції населення на поширеність туберкульозу. Голованова І.А., Краснова О.І., Ляхова Н.О., Плужнікова Т.В., Краснов О.Г. С. Актуальні питання громадського здоров'я та екологічної безпеки України (вісімнадцяті марзєєвські читання). Збірка тез доповідей науково–практичної конференції з міжнародною участю. Випуск 22. 20-21 жовтня 2022 Р.87-88

Гозак С.В., Єлізарова О.Т., Станкевич Т.В., Парац А.М. Вплив перебування під окупацією на ознаки посттравматичного стресового розладу у школярів. *Актуальні питання громадського здоров'я та екологічної безпеки України (вісімнадцяті марзєєвські читання)* : зб. тез доп. наук.-практ. конф. з міжнародною участю, 21-22 жовтня 2022 р. К., 2022. Вип. 22. С. 371-374.

Голованова І. А., Ляхова Н. О., Краснова О. І., Белікова І. В. Нормативно-правове регулювання процедури встановлення та продовження інвалідності під час війни. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю „Полтавські дні громадського здоров'я”. – Полтава, 2022. – С. 19-20.

Грузєва Т.С., Паламар Б.І., Гречишкіна Н.В., Іншакова Г.В., Замкевич В.Б. Розвиток системи Інтернаціоналізація освітньо-наукового процесу як передумова підвищення якості підготовки фахівців громадського здоров'я. громадського здоров'я України в умовах війни та післявоєнної відбудови: матеріали Всеукраїнської наукової конференції з міжнародною участю, м. Ужгород, 5-6 жовтня 2023 р. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2023. С. 63-68

Єлізарова О.Т., Омельченко Е.М., Полька О.О., Линчак О.В. Генетико-демографічні процеси серед населення в умовах військових дій на території

України. *Актуальні питання громадського здоров'я та екологічної безпеки України (вісімнадцяті марзєєвські читання): збірка тез доп. науково-практ. конф. з міжнародною участю.* К., 2022. Вип.22 С. 89-92.

Ждан В. М., Лисак В. П., Голованова І. А., Подвін А.М., Харченко Н. В., Ляхова Н. О. Порівняльний аналіз проходження військово -лікарської комісії: огляд міжнародного досвіду та викликів в Україні. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Екстрена та невідкладна допомога в Україні: організаційні, правові, клінічні аспекти», 23 лютого 2024 року. [Текст] / ПДМУ; [ред.кол.: В. М. Ждан, В. П., Лисак, І. А., Голованова та ін.]. – Полтава, 2024. С. 17-20

Жилка Н., Слабкий Г., Щербінська О. Особливості антенатальної допомоги вагітним в умовах війни //Особливості підготовки спеціалістів по збереженню та зміцненню здоров'я населення в надзвичайних ситуаціях глобального характеру: збірник матеріалів міжнародної науково-практичної конференції (9 червня 2023 р.). Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2023. С.43-50

Забруднення водних ресурсів України під час війни / О. М. Юрчишин, О. В. Лотоцька, К. О. Пашко, М. О. Кашуба, Г.А. Крицька, О.М. Сопель, О.Є. Федорів, О. Є. Копач, Н. А. Мельник, О. М. Смачило // Матеріали XXII Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Довкілля та здоров'я», присвяченої 25-и річчю Всеукраїнської екологічної ліги (21-23 квітня 2022 року). – С. 52-54.

Іванько О. М., Зоріна О. В., Депутат Ю. М. Аналіз перспектив імплементації в Україні AMEDP-4.9 «Вимоги до придатності питної води під час польових операцій і в разі виникнення надзвичайних ситуацій» [Академічні читання імені Володимира Паська в рамках 31-ої міжнародної виставки «Public Health»: зб. матер. V наук.-практ. конф. з міжнар. Учасстю]. *Український журнал військової медицини.* 2022. Т. 3. 3. (додаток). С. 31-33.

Іванько О. М., Зоріна О. В., Депутат Ю. М. Обґрунтування введення короткострокових стандартів при забезпеченні військовослужбовців питною водою у відповідності до AMEDP-4.9 “Requirements for water potability during field operations and in emergency situations”. [Актуальні питання хімічної безпеки, протирадіаційного захисту та оцінки ризиків хімічного та радіаційного впливу на здоров'я людини та середовище її життєдіяльності через призму сучасних ХБРЯ загроз : зб. тез доп. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. Київ, 2022].

Котельнікова А.С., Краснова О.І. Перспективи використання телемедицини в умовах воєнного стану. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Екстрена та невідкладна допомога в Україні: організаційні, правові, клінічні аспекти», 23 лютого 2024 року. [Текст] / ПДМУ; [ред.кол.: В. М. Ждан, В. П., Лисак, І. А., Голованова та ін.]. – Полтава, 2024. С. 124-126

Кравців І.С., Носенко Т.В., Біленко В.О. Особливості надання медичної допомоги в умовах воєнного стану та робота системи екстреної медичної допомоги в Україні під час війни. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Екстрена та невідкладна допомога в Україні: організаційні, правові, клінічні аспекти», 24 лютого 2023 року. – Полтава, 2023. – С. 43-50.

Краснова О.І., Голованова І.А., Краснов О.Г., Люлька О. М., Ляхова Н. О., Белікова І. В. Туберкульоз в умовах повномасштабної війни: організація допомоги хворим на туберкульоз в Польщі. Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Медична реабілітація в Україні: сучасний стан та напрями розвитку, проблеми та перспективи», 8 вересня 2023 року. / ПДМУ; [ред.кол.: В. М. Ждан, В. П., Лисак, І. А., Голованова та ін.]. – Полтава, 2023. – С. 100-101

Кузьміна С. О. Якість життя української молоді, що наразі має статус тимчасового захисту за кордоном / С. О. Кузьміна, Я. В. Журавель // Механізми розвитку патологічних процесів і хвороб та їхня фармакологічна корекція : збірник матеріалів VI науково-практичної internet-конференції з міжнародною участю, 16 листопада 2023р. – Харків, 2023. - С 276.

Левік І. П., Краснова О.І. Невідкладна допомога при мінно-вибуховій травмі. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Екстрена та невідкладна допомога в Україні: організаційні, правові, клінічні аспекти», 24 лютого 2023 року. – Полтава, 2023. – С. 111-113.

Лещина І.В., Мякина О.В., Мартиненко Н.М. Біженці з українських земель як демографічний збій і суспільне явище (1914–2024). Громадське здоров'я в Україні: проблеми та способи їх вирішення. «Томілінські читання»: матеріали VII наук.-практ. конф. з міжнар. участю. (Харків, 30 жовтня 2024 р. ХНМУ, 2024. С. 15 – 21

Линчак О.В. Можливий вплив воєнних дій на виникнення вроджених вад розвитку у новонароджених в Україні. *Актуальні питання фізіології, патології та організації медичного забезпечення дітей шкільного віку та підлітків*: науково-практична конференція з міжнародною участю (16-17 листопада 2022 року, Харків).

Ляхова Н. О. Голованова І. А., Белікова І. В., Краснова О. І., Подвін А. М. Розвиток телемедицини в Україні під час війни. IV All-Ukrainian scientific and practical conference with international participation «Emergency and urgent aid in Ukraine: Organizational, legal, clinical aspects» February 23, 2024. - Emerg Med Serv, 2024; XI, 1: 60.

Мазур Т, Димань Т, Богатко Н. та ін. Зміни харчової поведінки людини під час війни та стратегія подолання нутрієнтних дефіцитів. Європейські виміри сталого розвитку: збірник наукових статей за матеріалами IV Міжнародної науково-практичної конференції. НУХТ, 20-21 жовтня 2022 р. К., 2022: 36–45.

Медведовська Н.В., Слабкий Г.О., Рожкова І.В., Лопіт В.В. До питання вакцинації населення України під час війни проти російської воєнної агресії. Громадське здоров'я в Україні: проблеми та способи їх вирішення «Томілінські читання»: матеріали VII наук.-практ. конф. з міжнар. участю (Харків, 30 жовтня 2024 р.). Харків, ХНМУ, 2024. С.92-93

Миронюк І., Слабкий Г., Білак-лук'янчук В., Рябінчук М. До питання формування компетенцій фахівців громадського здоров'я, здатних до подолання негативного впливу війни на здоров'я населення. Професійні компетентності фахівців фізичної терапії та ерготерапії: інноваційні підходи: збірник тез доповідей III Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю, 19-20 жовтня 2023 р., Ужгород / Упорядник: д.пед.н. С.В. Стеблюк. – Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2023. – С. 117- 119

Михайленко П.М., Скалецький Ю.М., Полька Н.С., Рудницька О.П. Сценарний підхід до оцінки ядерних і радіаційних загроз в умовах воєнного стану. *Екологічні та гігієнічні проблеми сфери життєдіяльності людини*: збірка

матер. науково-практ. конф. з міжнародною участю), 13 березня 2024 року, м. Київ. С.153-154. URL : <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/10273>.

Омельченко Е.М. Генетико-демографічні процеси серед населення в умовах військових дій на території України. *Актуальні питання громадського здоров'я та екологічної безпеки України (вісімнадцяті марзєєвські читання)* : зб. тез доп. наук.-практ. конф. з міжнародною участю, 21-22 жовтня 2022 р. К., 2022. Вип. 22.

Останіна Н.В., Кузнецова О.М., Очеретяна Н.М. Важливість застосування якісних і безпечних дієтичних добавок для покращення та підтримки стану здоров'я населення України в умовах воєнного стану. *Актуальні питання громадського здоров'я та екологічної безпеки України (вісімнадцяті марзєєвські читання)* : зб. тез доп. наук.-практ. конф. з міжнародною участю (21-22 жовтня 2022 р.). К. , 2022. Вип. 22. С. 362-363

Платонова А.Г., Яцковська Н.Я., Шкарбан К.С., Баленко К.В. До питання оцінки наслідків впливу бойових дій на дитяче населення // *Екологічні та гігієнічні проблеми сфери життєдіяльності людини*: збірка матер. науково-практ. конф. з міжнародною участю), 13 березня 2024 року, м.Київ. Київ, 2024. С. 172-174

Проблеми водопостачання в Україні під час війни / О. В. Лотоцька, О. М., Юрчишин, К.О. Пашко, В.В. Лотоцький, Н.А. Мельник, М.В. Данчишин, Ю.Б. Бандрівська // Матеріали XXII Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Довкілля та здоров'я», присвяченої 25-и річчю Всеукраїнської екологічної ліги (21-23 квітня 2022 року). – С. 41-43.

Проблеми поводження зі сміттям в Україні у мирний і воєнний час / О. В. Лотоцька, М.В. Дністрянська // Матеріали XXII Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Довкілля та здоров'я», присвяченої 25-и річчю Всеукраїнської екологічної ліги (21-23 квітня 2022 року). – С. 40-41.

Слабкий Г. О., Білак- Лук'янчук В. Й., Лопіт В. В. Вплив війни проти російської воєнної агресії на захворюваність дорослого населення України на лептоспіроз. Відновлення України: міжгалузевий теоретико-прикладний аналіз та потенціали розвитку: Міжнародний науково-практичний форум, 11 квітня 2025 року, м. Одеса. Львів – Торунь: Liha - Pres, 2025. – Ч. 2. - С.27-30

Слабкий Г. О., Біляк М. В. Вплив війни проти російської воєнної агресії на захворюваність цивільного дорослого населення України на хвороби, які передаються переважно статевим шляхом. Відновлення України: міжгалузовий теоретико-прикладний аналіз та потенціали розвитку: Міжнародний науково-практичний форум, 11 квітня 2025 року, м. Одеса. Львів – Торунь: Liha - Pres, 2025. – Ч. 2. - С. 31-34

Слабкий Г. О., Погоріляк Р. Ю., Шень Г. Ю. Вплив вимушеного переселення викликаного війною проти російської воєнної агресії на спосіб та якість життя: за результатами соціологічного дослідження. Відновлення України: міжгалузовий теоретико-прикладний аналіз та потенціали розвитку: Міжнародний науково-практичний форум, 11 квітня 2025 року, м. Одеса. Львів – Торунь: Liha - Pres, 2025. – Ч. 2. - С.35-38

Слабкий Г.О., Білак-Лук'янчук В.Й., Нагірний Д.А. Вплив війни проти російської воєнної агресії на надання населенню ортодонтичної допомоги. Актуальні питання лабораторної діагностики, медсестринства, реабілітації та громадського здоров'я: матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю. Житомир, 25 квітня 2025 р. / за ред. С. В. Гордійчук. – Житомир, 2025. – С. 173-175

Слабкий Г.О., Пішковці А.М., Пішковці В.М. Вплив війни проти російської воєнної агресії на захворюваність населення України на хвороби слизової оболонки порожнини рота. Актуальні питання лабораторної діагностики, медсестринства, реабілітації та громадського здоров'я: матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю. Житомир, 25 квітня 2025 р. / за ред. С. В. Гордійчук. – Житомир, 2025. – С.176-178

Слабкий Г.О., Хасілева А.О. Вплив війни проти російської воєнної агресії на охоплення дітей у дитячих поліклінічних закладах моз України офтальмологічними профілактичними оглядами. Актуальні питання лабораторної діагностики, медсестринства, реабілітації та громадського здоров'я: матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю. Житомир, 25 квітня 2025 р. / за ред. С. В. Гордійчук. – Житомир, 2025. – С.178-180

Станкевич В.В., Костенко А.І., Какура І.В. Проблема можливих впливів

засобів вогневого ураження, що застосовуються на території України внаслідок воєнних дій. *Актуальні питання громадського здоров'я та екологічної безпеки України (вісімнадцяті марзєєвські читання)* : зб. тез доп. наук.-практ. конф. з міжнародною участю, 21-22 жовтня 2022 р. К., 2022. Вип. 22. С. 53-55.

Станкевич В.В., Тетенцова І.О., Черевко О.М. Санітарно-епідеміологічні аспекти поводження з непридатними для споживання продуктами харчування внаслідок обстрілу логістичного складу. *Актуальні питання громадського здоров'я та екологічної безпеки України (вісімнадцяті марзєєвські читання)* : зб. тез доп. наук.-практ. конф. з міжнародною участю, 21-22 жовтня 2022 р. К., 2022. Вип. 22. С. 75 – 76

Теренда Н.О., Сеньчук Л.І., Романюк Л.М. Емоційне вигорання як прояв порушення психологічного здоров'я у волонтерів. // Полтавські дні громадського здоров'я: матеріали VII Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю, 31 травня 2024 року. [Текст] / ПДМУ; [ред..кол.: В. М. Ждан, В. П., Лисак, І. А., Голованова та ін..]. Полтава, 2024. С. 291-293.

Усенко С.Г., Ковальчук С.В., Тімченко К.С. Вплив змін клімату та стану якості повітря у період повномасштабного вторгнення на поширеність алергічних захворювань у населення. Громадське здоров'я в Україні: проблеми та способи їх вирішення. «Томілінські читання»: матеріали VII наук.-практ. конф. з міжнар. участю. (Харків, 30 жовтня 2024 р. ХНМУ, 2024. С. 161-162

Харченко Н. В., Плужнікова Т. В., Подвін А. М. Зарубіжний досвід психічного здоров'я та психосоціальної підтримки в надзвичайних ситуаціях. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Екстрена та невідкладна допомога в Україні: організаційні, правові, клінічні аспекти», 23 лютого 2024 року. [Текст] / ПДМУ; [ред..кол.: В. М. Ждан, В. П., Лисак, І. А., Голованова та ін..]. – Полтава, 2024. С. 77-82

Цукор Н.Г. Аналіз стану імунопрофілактики у Харківській області за 7 місяців 2024 року. Громадське здоров'я в Україні: проблеми та способи їх вирішення. «Томілінські читання»: матеріали VII наук.-практ. конф. з міжнар. участю. (Харків, 30 жовтня 2024 р. ХНМУ, 2024. С. 101-102

Шуть Є.Р., Богачова О.С. Аналіз рівня фізичної активності студентської молоді та розробка рекомендацій щодо її оптимізації в умовах воєнного стану. Громадське здоров'я в Україні: проблеми та способи їх вирішення. «Томілінські читання»: матеріали VII наук.-практ. конф. з міжнар. участю. (Харків, 30 жовтня 2024 р. ХНМУ, 2024. С. 173-175

Яцина О. Ф. Завдання моральних страждань під час війни: проблема методології психологічної експертизи // Актуальні питання судової психологічної експертизи у справах за позовами про відшкодування моральної шкоди : зб. мат-лів Всеукр. наук.-практ. конф. (за міжнар. участю) (Харків, 03.06.2022). — Харків

Матеріали українських конференцій

Виклики війни проти російської агресії системі первинної медико-санітарної допомоги регіону віддаленого від зони активних бойових дій. Слабкий Г.О., Сухан В.С., Анталовці О.В., Козодаєв С.П., Глушко Н.Є. Матеріали 78-ї підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. Ужгород 2024. - С. 35-36

Вплив війни з РФ на чинники поведінково-біологічного характеру формування громадського здоров'я населення України. Слабкий Г.О., Рогач І.М., Качала Л.О., Качала Т.В. Матеріали 77-ї підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. Ужгород. 2023- С. 57-58

Гуліч М.П., Петренко О.Д., Любарська Л.С., Ольшевська О.Д., Харченко О.О., Ященко О.В., Моїсеєнко І.Є. До питання визначення наявних порушень харчової поведінки дітей в умовах стресу, пов'язаного з війною. *Актуальні питання громадського здоров'я та екологічної безпеки України (вісімнадцяті мартезєвські читання) : зб. тез доп. наук.-практ. конф.* (Київ, 20-21 жовтня 2022 р.). К., 2022. Вип. 22. С. 367-369.

До питання впливу війни з РФ на стан здоров'я населення України. Слабкий Г.О., Рогач І.М., Качала Л.О., Качала Т.В. Матеріали 77-ї підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. Ужгород. 2023- С. 56-57

Жилка Н., Слабкий Г., Щербінська О. Особливості антенатальної допомоги вагітним в умовах війни//Збірник матеріалів міжнародної науково-практичної конференції «Особливості підготовки спеціалістів по збереженню та зміцненню здоров'я населення в надзвичайних ситуаціях глобального характеру». м. Ужгород. 9 червня 2023 року. Ужгород. 2023

Зоріна О., Маврикін Є.О., Іванько О., Потапчук В. Розробка зміни до ДСанПіН щодо якості питної води в умовах воєнного стану та надзвичайних ситуаціях іншого характеру. *Актуальні аспекти військової охорони здоров'я – наукові досягнення молоді: зб. матер. наук.-практ. конф.* К., 2024. С. 67-69.

Кий-Кокарева В.Г., Кошелева О. В. Підвищення ролі фахівців первинної ланки в охороні психічного здоров'я в умовах війни. *Новини і перспективи медичної науки* : зб. мат. XXIV конф. студ. та мол. учених : [під ред. Бондаренко Н.С.]. Дніпро, 2024. С. 129.

Миронюк І., Слабкий Г., Брич В., Яцина О. Студентська наука в період війни проти російської агресії: на прикладі кафедри наук про здоров'я УжНУ. // Збірник матеріалів міжнародної науково-практичної конференції «Особливості підготовки спеціалістів по збереженню та зміцненню здоров'я населення в надзвичайних ситуаціях глобального характеру». м. Ужгород. 9 червня 2023 року. Ужгород. 2023

Миронюк Іван, Слабкий Геннадій, Білак-Лук'янчук Вікторія До питання впливу війни з рф на медико-демографічну ситуацію в Україні //Матеріали 77-ої підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу факультету здоров'я та фізичного виховання ДВНЗ «Ужгородський національний університет». 27-28 лютого 2023 року. Ужгород, 2023. С. 13-17

Питання впливу війни з рф на соціально-економічні детермінанти формування громадського здоров'я населення України. Слабкий Г.О., Рогач І.М., Качала Л.О., Качала Т.В., Фейса І.І. Матеріали 77-ї підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. Ужгород. 2023- С. 62-63

Рудницька О.П., Мельченко Ю.В., Лейких С.В., Новохацька С.М. Розробки профілактичних заходів щодо подолання негативних для здоров'я населення наслідків надзвичайних ситуацій в Україні. *Протидія геноциду українського народу: матер. Всеукраїнськ. наук.-практичн. конф.*, м. Київ, 08 травня 2024 р. К., 2024. С. 86-88.

Рудницька О.П., Михайленко П.М., Коркач В.С. Громадське здоров'я: надзвичайні виклики воєнного стану. *Протидія геноциду українського народу: матер. Всеукраїнськ. наук.-практичн. конф.*, м. Київ, 08 травня 2024 р. К., 2024. С. 83-85.

Слабкий Г., Пішковці В. Вплив війни проти російської воєнної агресії на кількість осіб дорослого населення, яке отримало зубні протези у закладах охорони здоров'я системи МОЗ України. Матеріали 79-ої підсумкової наукової

конференції професорсько-викладацького складу факультету здоров'я та фізичного виховання ДВНЗ «Ужгородський національний університет». Уклад. д. пед. н. Стеблюк С.В., 27-28 лютого 2025 року. Ужгород, 2025. – С. 154 – 158

Слабкий Г.О., Білак-Лук'янчук В.Й., Горват А.М. До потреби вимушених переселенців у послугах психологів: за даними соціологічного дослідження. Матеріали 79-ї підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. . Ужгород 2025 – С. 69-70

Слабкий Г.О., Біляк М.В. Результати дослідження щодо деяких детермінант поведінкового характеру у вимушених переселенців. Матеріали 79-ї підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. Ужгород. 2025 – С. 82

Слабкий Г.О., Лопіт В.В., Ластовецький С.В. Стратегія розвитку системи охорони здоров'я до 2030 року як шлях до удосконалення системи громадського здоров'я України. Матеріали 79-ї підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. 2025- м. Ужгород – С. 51-55

Слабкий Г.О., Пішковці В.М., Пішковці А.-М.М. Характеристика планової стоматологічної санації в довоєнний період та під час війни проти російської воєнної агресії. Матеріали 79-ї підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. 2025- м. Ужгород – С. 47-51

Слабкий Г.О., Погоріляк Р.Ю., Шень А.Ю. Відношення вимушених переселенців до проходження профілактичних онкологічних оглядів. Матеріали 79-ї підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. 2025- м. Ужгород – С. 35-36

Слабкий Г.О., Погоріляк Р.Ю., Шень Г.Ю. Вплив війни проти російської воєнної агресії та вимушеної міграції на якість життя: за даними соціологічного дослідження серед вимушених переселенців. Матеріали 79-ї підсумкової НК професорсько-викладацького складу «УжНУ» Факультет післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки. 2025 - м. Ужгород – С. 66 – 68

Слабкий Геннадій, Жданова Оксана. Вплив війни проти російської агресії та дистанційної форми навчання на рівень фізичної активності студентської молоді. Збірник матеріалів II науково-практична конференція з міжнародною участю, присвячена 75-й річниці кафедри фізичного виховання ДВНЗ «УжНУ «Сучасний стан і перспективи вдосконалення національної системи фізичного виховання і спорту в умовах війни та у післявоєнний період». 19-20 квітня 2023. Ужгород. 2023 – С.86-90

Слабкий Геннадій, Миронюк Вікторія, Чіркак Вікторія Вплив війни з РФ на стан психічного здоров'я населення Закарпаття //Матеріали 77-ої підсумкової наукової конференції професорсько-викладацького складу факультету здоров'я та фізичного виховання ДВНЗ «Ужгородський національний університет». 27-28 лютого 2023 року. Ужгород, 2023. С. 74-77

Туряниця С.М., Юрочко Т.П. «Заклади охорони здоров'я у час війни: виклики для навколишнього середовища та екологічних ресурсів закладів» Збірка матеріалів науково-практичної конференції з міжнародною участю) «Екологічні та гігієнічні проблеми сфери життєдіяльності людини» 15 березня 2023 р. за загальною редакцією член-кор. НАМН України, професора С.Т. Омельчука. С. 197-198

Публікації іншого характеру

Слабкий Г.О., Миронюк І.С., Медведовська Н.В., Білак-Лук'янчук В.Й.
Паспорт здоров'я територіальної громади. Київ-Ужгород. 2024. – 20 с

Слабкий Г.О., Миронюк І.С., Медведовська Н.В., Білак-Лук'янчук В.Й.
Рейтингова оцінка діяльності територіальних громад зі збереження та
зміцнення здоров'я населення. Київ-Ужгород. 2024. – 13 с

Слабкий Г.О., Миронюк І.С., Медведовська Н.В., Білак-Лук'янчук В.Й.,
Дідок Л.В. Епідеміологічний паспорт сім'ї. Київ-Ужгород. 2024. – 18 с.

Вплив війни проти російської воєнної агресії на стан громадського здоров'я в Україні. Бібліографічний довідник. Київ-Ужгород. 2025. 35 с.

Укладачі: Слабкий Г.О., Медведовська Н.В., Фейса І.І.

Рецензенти:

1. Миронюк І.С – д.мед.н., професор, проректор Ужгородського національного університету з наукової роботи, головний редактор науково-практичного журналу «Україна. Здоров'я нації».

2. Любінець О.В. - д.мед.н., професор, завідувач кафедри громадського здоров'я Львівського національного медичного університету ім. Д. Галицького

Видається за рішенням проблемної експертної комісії НАМН та МОЗ України за спеціальністю «Соціальна медицина». Протокол від 9 червня 2025 року, № 5.

Розраховано на фахівців в галузі громадського здоров'я.

Київ-Ужгород, 2025